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Piłka ręczna
Handball nie znalazł dotąd w magistracie 

wystarczającego wsparcia. Całe szczęście prze-
trwał nasz klub młodzieżowy, który od lat nale-
ży do najlepszych w kraju. Wierzę, że w oparciu 
o niego szybko odbudujemy drużynę senio-
rów i znów będziemy mogli cieszyć się wiel-
kimi widowiskami handballowymi w Zabrzu. 
Potrzebujemy nowej hali wielofunkcyjnej. Na-
sze wysłużone „staruszki” wciąż nas cieszą, ale 
nie spełniają współczesnych oczekiwań. Trze-
ba wybudować w Zabrzu nowy obiekt, który 
codziennie będzie tętnił życiem — dla ludzi 
uprawiających różne sporty: wspinaczkę, sztu-
ki walki czy gry zespołowe. Będzie można tam 
również organizować widowiska. Potrzebu-
jemy hali z widownią na około 3 000 osób, co 
oznacza, że koncerty (z widownią także na are-
nie) mogłyby gromadzić nawet 5 000 widzów.

Piłka nożna
Górnik Zabrze musi doczekać się prywaty-

zacji. Miasto ma obowiązek go wspierać, bo to 
nasza legenda i duma — najbardziej rozpozna-
walny symbol Zabrza. Kiedy brakuje chętnych, 
odpowiedzialnych właścicieli, to miasto musi 
tę rolę wypełniać. Dziś gotowość do zaanga-
żowania zgłosił sam Lukas Podolski. Niestety 
proces prywatyzacji traktuje się jak zwykłą 
transakcję handlową, a nie jak wspólny projekt, 
z którego wszyscy możemy być dumni.

Inne dyscypliny
Nie można o nich zapominać. Udało się 

zmodernizować korty, wybudować nową 
halę gimnastyczną — to zasługa… wiado-
mo kogo. Trzeba powrócić do konsekwent-
nego wspierania rozwoju infrastruktury 
i klubów.

Sport masowy
Trzeba sukcesywnie zwiększać środki 

na kluby sportowe i dbać o utrzymanie 
oraz rozwój infrastruktury. Dzieci i mło-
dzież muszą mieć w mieście zapewnione 
odpowiednie warunki do trenowania. 
Trzeba też rozwijać masowe możliwości 
uprawiania sportu — rozbudowywać 
ścieżki rowerowe, skateparki, miejsca 
dla rolkarzy czy do nordic walkingu. 
W pierwszej kolejności chcę połączyć 
wyasfaltowane ścieżki w Parku Powstań 
Śląskich z tymi, które są przedłużeniem 
ulic Jaskółczej i Matejki. Jeśli uda się zbu-
dować pętlę, będzie to jeszcze lepsze 
miejsce do różnych aktywności sporto-
wych.

Kultura
Podmioty publiczne mają obowiązek 

wspierać kulturę. Nie ma rozwiniętej cy-
wilizacji bez muzeów, teatrów, twórców 
i ruchów amatorskich.

Teatr
Zabrze jest i musi pozostać miastem kul-

tury. Skandalem jest to, że w zeszłym roku 
nie zorganizowano Festiwalu Dramaturgii 
Współczesnej — inicjatywy znanego pisa-
rza Stanisława Bieniasza, który był wówczas 
przewodniczącym Komisji Kultury Rady 
Miasta. Szkoda, że dziś brakuje radnych jego 
miary, którzy potrafiliby upomnieć się o te-
atr. Potrzebujemy więc takiego prezydenta.

Biblioteka
Z wielkim uznaniem patrzyłem na dzia-

łalność Miejskiej Biblioteki Publicznej, która 
przez lata wydawała wspaniałe książki, m.in. 
o zabrzańskich dzielnicach. Niestety projekt 
został wstrzymany — trzeba go dokończyć. 
Trzeba też zadbać o godne warunki do roz-
woju tej instytucji, zwłaszcza o odpowied-
nią salę do organizacji spotkań autorskich. 
Zabrzanie lubią czytać i rozmawiać o książ-
kach.

Miejski Ośrodek Kultury

Domy kultury muszą być otwarte na or-
ganizacje społeczne. Wprowadzanie opłat 
dla seniorów uważam za skandal, podobnie 
jak ograniczanie etatów w tej instytucji — to 
oznacza drastyczne ograniczenie dostępno-
ści.

Muzycy
Filharmonia Zabrzańska to nasza duma 

i towar eksportowy. Będę wspierał organi-
zację jej koncertów w dzielnicach, w pięk-
nych kościołach naszego miasta. Oczywiście 
chcę, by nadal odbywały się prestiżowe 

koncerty w Domu Muzyki i Tańca — z oka-
zji Święta Miasta czy podczas tradycyjnego 
koncertu noworocznego.

Trzeba także wspierać naszą orkiestrę 
dętą — została już tylko jedna i trudno wy-
obrazić sobie Zabrze bez niej.

Mamy niezwykle utalentowaną młodzież 
— chcę stworzyć letnią scenę amatorską. 
W tzw. kwartale sztuki, za Teatrem Nowym, 
przez cały sezon wiosenno-letnio-jesienny 
powinny odbywać się koncerty amatorskich 
zespołów. Kochani, zdolni Zabrzanie — to 
będzie scena dla Was!

Trzeba też wspierać imprezy masowe — 
koncerty takie jak pod Platanem muszą po-
wrócić!

Muzea
Wraca temat godnej siedziby Muzeum 

Miejskiego. Nie możemy cudownych zbio-
rów, gromadzonych przez lata w Zabrzu, 
trzymać w magazynach. Trzeba rozwijać 
przestrzeń wystawienniczą — również dla 
młodych twórców, tych początkujących. 
A zaczynać przygodę ze sztalugami można 
przecież w każdym wieku.

Wsparcie inicjatyw
Od lat nie zwiększa się budżetu na inicja-

tywy kulturalne. Ruchy amatorskie, młodzie-
żowe czy senioralne potrzebują wsparcia. 
W skali budżetu miasta to drobne kwoty, ale 
dla tych środowisk — ogromna pomoc. Ak-
tywni mieszkańcy to szczęśliwe miasto.

Rafał Kobos o kulturze i sporcie
Nowoczesne miasto 
to miejsce spotkań
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Zabrze zasługuje na więcej i razem to osiągniemy  

Zabrze to Mieszkańcy!

Kultura i sport muszą być jego fundamentem — w róż-
nych wymiarach, angażując ludzi zarówno czynnie, jak 
i biernie. Muszą więc istnieć kluby i teatry amatorskie, 
które trzeba wspierać, ale także zawodowe zespoły, któ-
re podziwiamy na wspaniałych arenach — w teatrach, 
halach czy na stadionach. To wszystko są okazje do spo-
tkań. Bycia razem. Bycia miastem.


